(3) PBB-P2 yang terutang  sebagaimana dimaksud pada ayat 
(1) dan ayat (2) ditetapkan dengan formulasi sebagai 
berikut: 

PBB-P2 yang terutang = Tarif x NJOPKP 

NJOPKP = (NJOP – NJOPTKP) x AR 

(4) NJOPTKP sebagaimana dimaksud pada ayat (2) 
ditetapkan sebesar Rp15.000.000,00 (lima belas juta 
rupiah) untuk setiap Wajib Pajak. 

(5) Dalam hal Wajib Pajak memiliki atau menguasai lebih 
dari satu Objek PBB-P2 di Daerah, NJOPTKP 
sebagaimana dimaksud pada ayat (4) hanya diberikan 
atas salah satu Objek PBB-P2 untuk setiap Tahun Pajak. 

(6) AR sebagaimana dimaksud pada ayat (2) ditetapkan 

berdasarkan klasterisasi NJOP dan/atau bentuk 
pemanfaatan Objek PBB-P2 sebagai berikut: 

a. NJOP Rp. 0 (nol rupiah) sampai dengan Rp. 

99.999.999 (sembilan puluh sembilan juta sembilan 
ratus sembilan puluh sembilan ribu sembilan ratus 
sembilan puluh sembilan rupiah) ditetapkan AR 
sebesar 100% (seratus persen); 

b. NJOP Rp. 100.000.000 (seratus juta rupiah) sampai 

dengan Rp. 200.000.000 (dua ratus juta rupiah) 
ditetapkan AR sebesar 100% (seratus persen); 

c. NJOP Rp. 200.000.001 (dua ratus juta satu rupiah) 

sampai dengan Rp. 1.000.000.000 (1 milyar rupiah) 
ditetapkan AR sebesar 100% (seratus persen); 

d. NJOP Rp. 1.000.000.001 (satu milyar satu rupiah) 

sampai dengan Rp. 2.000.000.000 (dua milyar rupiah) 
ditetapkan AR sebesar 66,7% (enam puluh enam koma 
tujuh persen) atau 100% (seratus persen); 

e. NJOP Rp. 2.000.000.001 (dua milyar satu rupiah) 

sampai dengan Rp. 10.000.000.000 (sepuluh milyar 
rupiah) ditetapkan AR sebesar 100% (seratus persen); 

f. NJOP Rp. 10.000.000.001 (sepuluh milyar satu rupiah) 

sampai dengan Rp. 50.000.000.000 (lima puluh milyar 
rupiah) ditetapkan AR sebesar 87,8% (delapan puluh 
tujuh koma delapan persen); dan 

g. NJOP Rp. 50.000.000.001 (lima puluh milyar satu 

rupiah) ke atas ditetapkan AR sebesar 73,2% (tujuh 
puluh tiga koma dua persen). 

(7) AR sebesar 66,7% (enam puluh enam koma tujuh persen)
yang diterapkan terhadap klasterisasi NJOP sebagaimana
dimaksud pada ayat (6) huruf d diberikan kepada Wajib

[...]

e. lahan pertanian;

f. lahan pada kawasan konservasi atau ruang terbuka
hijau; atau

g. pasar.

(10) Khusus untuk lahan pertanian pada kawasan konservasi
atau ruang terbuka hijau sebagaimana dimaksud pada
ayat (8) huruf e dengan NJOP mulai dari Rp.
10.000.000.001,00 (sepuluh miliar satu rupiah) ke atas
yang telah terdapat pemanfaatan yang tidak sesuai
dengan peruntukan ruang sebagaimana diatur dalam
Peraturan Daerah tentang Rencana Detail Tata Ruang
Kota dan Peraturan Zonasi Kota Surabaya ditetapkan AR
sebesar 100% (seratus persen).